
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace

 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce

 

Autor/ka: Bc. Žaneta Vondroušová

Název práce: Prevence tvorby zubního kazu u dětí předškolního věku

Obor: Pedagogika předškolního věku

Rok: 2015

Vedoucí práce: MUDr. Mgr. Vladana Skutilová, PhD.

Oponent/ka práce: PaedDr. Dana Fialová, PhD.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická

Rozsah: odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 28 titulů. dostatečný počet, aktuální.

Přílohy (počet): 7

Využitelnost pro praxi:

Autorka zvolila velmi aktuální téma. Se zvyšující se konzumací cukrovinek a sladkých nápojů v raném dětském

věku se zvyšuje také výskyt zubního kazu. Autorka pracovala systematicky. V teoretické části definovala dítě

předškolního věku, poté se podrobněji věnovala problematice zubního kazu a jeho prevence. V praktické části

zpracovala projekt, který realizovala v mateřské škole. Nechybí ani reflexe a evaluace projektu. Práce je čtivá,

přehledně zpracovaná.

   

Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:



Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Autorka vhodně zvolila odbornou literaturu. V práci se zaměřila zejména na problematiku zubního kazu a jeho

prevence.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,

apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší

hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

Autorka pro svou diplomovou práci zvolila vypracování projektu zaměřeného na prevenci zubního kazu u dětí

předškolního věku. Úvodní části projektu vycházejí z RVP. jednotlivé části jsou velmi přehledně zpracované.

Oceňuji zařazení myšlenkových map. Projekt působí kompaktně, jednotlivé činnosti jsou vhodně zvoleny a

dostatečně popsány, nabízí větší množství činností. Projekt autorka realizovala v mateřské škole s 20 dětmi.

   

Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:

Práci považuji za velmi dobře zpracovanou. Autorka zvolila aktuální téma zubního kazu v dětí předškolního věku.

Problematiku nejprve vhodně osvětlila v teoretické části. Navazuje pečlivě zpracovaný projekt, který následně

realizovala v mateřské škole. Projektu se účastnilo 20 dětí. V práci oceňuji zařazení mentálních map, které

vhodně dokreslují projekt. V projektu považuji za velmi přínosnou návštěvu zubní ordinace, jež nabízí možnost,

aby se děti s ordinací seznámily bez zbytečného strachu. Vypracovaný projekt nabízí velké množství činností,

projekt je tak pro děti i učitelky zábavný.

Další náměty k obhajobě:

1. Jak často se setkáváte s dětmi se zubním kazem? 

2. V čem vidíte hlavní přínos své práce?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 13. 05. 2015  




